
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 417211K
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2020
a las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de póliza de seguro obligatorio de viajeros (SOVI) de las Estaciones
Invernales de San Isidro y Valle Laciana-Leitariegos, pertenecientes a la Diputación de León

Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos años desde su formalización una vez concluido el vigente
contrato desde las 00:00 horas del día 1 de noviembre de 2020.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=608fbc58-591b-490c-aa29-e044971655d3


Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

Plaza San Marcelo,6
(24002) León España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2020 a las 12:00 horas
esta fecha es estimativa, la fecha definitiva se
publicará en el Perfil del Contratante de la Diputación
de León con 48 horas de antelación

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

MARKEL INSURANCE SUCURSAL ESPAÑA
NIF W2764898I
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.698 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.221,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días siguientes a la notificación de la adjudicación y publicación en la PLACSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfxX90nq%2FA0uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006007210 |  2020-438830 | jue, 10 dic 2020 10:00:59:471 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18351432235118176305358622366958183227 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfxX90nq%2FA0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

